Cap. z II tionis aciē dirigere debemus, quēadmodū superius etiā est dis ctū. ¶ Itaq; post septē psalmoꝝ penitentialiū (ut uocant) lectionē, letania supplicatioꝝ cōmuniſ, oīm sanctor̄ (cuiusque in suo ordine & gradu) inuocatoria, est syncero deuotoꝝ ani mo lectitanda, ad implorandū ipsoꝝ patrociñū & orationē apud dñm, quēadmodū & tota eccl̄ia certis aliquot diebus in suo officio eā decantat, potissimum in sabbato sancto paſchæ & pentecostes, circa sacri fontis benedictionē. Quocirca si qsp̄ Bernardus tinacius cōtendat, supplicatoriā illā sanctor̄ cōmemorationē ac prædicationē nominū ipsoꝝ, fieri nō debere nec priuatim nec publice, his sancti Bernardi uerbis, ut dura silice fronti ipsius illa, feriendus est. Quæ quidē, de sacra uirgine Maria duntaxat, ab illo dicunt, attamen generatim de oībus etiā sanctis prolata, nō minorē habent ueritatis uigorē, hoc mō. Nul la ratione sanctis ipsiſ placebit, contra eccl̄iæ ritū præsumpta nouitas, mater temeritatis, soror superstitionis, filia leuitatis, Sic ille.

Bernardus

De veneratione Sanctorum.

Sic ille. Quid enim magis temerariū, q̄ antiquissimū ecclesię r̄is
tū, uelle pro suo arbitratu innouare? Nōne & id superstitioni
proximū est, hacten obseruatā traditionē sanctam abolere
uelle, & nouā superinducere? Sed & illud magnae leuitatis ar-
gumentū est, conari, diuturna cōsuetudine probatū usum re-
scindere, & pro suo nutu atq̄ iudicio, aliū omnino nouū ifer-
re. Ex predictis itaq̄ Bernardi uerbis, exploratū habere faci-
le possunt oēs, qui exuscitandis hac nostra tēpestate nouitatib-
us circa dei & sanctoꝝ cultū student, q̄ cōtra sacrū ecclesiæ
ritū inducta quālibet nouitas, has tres noxias pestes, temerita-
tē, superstitionē, & leuitatē, habet sibi affeclās & comites, qn-
imo proxima cognatione atq̄ affinitate cōiunctas, utpote ma-
ternitate, germanitatē, & (ut ita dixerim) filialitatē. Ex qua,
nō nisi infelices ædunī in lucē fetus. Ab ea igit̄ exitiali labē
(nouitate scilicet, ecclesiæ ritui aduersa) declinantes, pio religi-
osoḡ studio frequentent oēs (moneo) inuocationē illā sancto-
rū, per gradus & ordines ipsoḡ rite distinctā. Grata siquidem
est deo & sanctis oībus hæc deuora supplicatio, eos prouocās
ad fundendas deo pro nobis preces. Quod etiā quondā sacra
reuelatione ostendere dignatus est dñs, sanctæ cuiqdā virginī,
cui Mechtildi nomen erat, diuinis uisitationibus, a primis fe-
re annis assuetæ. Quæ cū soror quædā sui monasterij admo-
dū religiosa, iā morti, pxima, inungere extrema unctione, ex
superbenigna dei dignatiōe uidit in spiritu, q̄ cū sacerdos &
grotā sororē inunges, letaniā super eā pro more ecclesiastico
legeret, singuli sanctoꝝ ad nomina sua. Christū illic cū sacra-
tissima matre sua præsentem, flexis genibus pro ea rogabant.
Quod dictū uolui, ne quis inutiles aut irritas putet preces, q̄s
sanctis effundimus, aut uana nulliusq̄ fructus obsequia, q̄ eis
præstamus. ¶ Enim uero magnā exinde consequent ip̄i p̄i
cultores utilitatē, utpote sanctoꝝ auxiliū & opē, suis necessi-
tatibus nō defuturā, eorundē quoq̄ benevolentia & fauorem
pro hmōi orationū officio sibi cōciliatū, pro quo gratiā repē-
dere, qui honorati sunt sancti, suis cultorib⁹ nequaꝝ præter
mittent. Deniq̄ cōsequen̄ h̄dē, multoꝝ beneficioꝝ (que pro
animę corporisve salute expetiuerint) impretrationē, sanctoꝝ